Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ

Основана      в     марте 	2007 года.
п. Сибирский
[bookmark: _GoBack]21. 04. 2017г.                                                                                                        № 10
Раздел № 1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
 внеочередной восемнадцатой сессии

21.04.2017 г.                                                                                                    № 44
п. Сибирский

О принятии Устава Сибирского сельсовета
Купинского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Принять Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
     2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о принятии Устава Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, принятый решением 43-ей сессией Совета депутатов Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области четвертого созыва от 01.09.2015 г.   № 148 с изменениями внесёнными от 04 мая 2016г,  утрачивает силу с момента вступления в силу настоящего Устава.

	Глава Сибирского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Сибирского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области                                                         Л.Г.Иваненко

      АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017г                                                         № 23

Об утверждении отчётов о ходе реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сибирского сельсовета за 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сибирского сельсовета и постановлением администрации Сибирского сельского № 16 от 15.03.2013 г. «Об утверждении Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочной целевой программы.»
Утвердить отчёты о ходе реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сибирского сельского за 2016 год:
«Противодействие коррупции на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2015-2017 годы»
(Приложение № 1);
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2015-2017годы»
(Приложение№ 2)
  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сибирского сельсовета на 2015-2018 годы» (Приложение № 3);
  «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории Сибирского сельсовета на период 2016-2018 годы» (Приложение № 4).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные ведомости».
Глава Сибирского сельсовета                      Л.Г.Иваненко

                                                                                                       Приложение № 1
к распоряжению администрации
№ 23 от 17.04.2017г.
ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценка эффективности
муниципальной программы
 «Противодействие коррупции на территории Сибирского  сельского Купинского района Новосибирской области на 2015 -2017год»
за 2016 год

Муниципальная программа «Противодействие коррупции на территории Сибирского сельсовета на 2015–2017 годы (далее – программа) утверждена постановлением администрации Сибирского сельсовета № 1 от 14.01.2015г Главные цели программы: снижение уровня коррупции, поэтапное устранение причин ее возникновения.
1. Задачи программы:
1.
1.  Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции.
- Развитие и совершенствование комплексной системы противодействия коррупции в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета.
- Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности органов местного самоуправления Сибирского сельсовета, укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности.
В рамках реализации программы и в целях обеспечения прозрачности деятельности органов местного самоуправления поселения в отчетном году своевременно и полно размещалась соответствующая информация на официальном сайте Сибирского сельсовета Купинского района, Новосибирской области, в газете «Муниципальные ведомости».

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период:

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной
программы
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Доля прошедших в отчетном году антикоррупционное обучение (повышение квалификации)  муниципальных служащих от их общей численности
	%
	2
	0
	0
	Муниципальные служащие не обучались

	2
	Количество публикаций и иных материалов антикоррупционной тематики, размещенных в средствах массовой информации
	единиц
	4
	2
	50
	Газета «Муниципальные ведомости»

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы

	50

     Информация о выполнении мероприятий программы:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Отметка о выполнении

	1
	Осуществлять контроль за предоставлением муниципальными служащими администрации  Сибирского сельсовета, Купинского района. Новосибирской области  сведений о доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе
	Выполнено

	2
	Осуществление проверки достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию  Сибирского сельсовета, Купинского района, Новосибирской области.
	Выполнено

	4
	Обеспечить своевременную экспертизу и регистрацию нормативно-правовых актов в управлении юстиции. Ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов
	Выполнено

	5
	Обеспечение организации обучения муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «Противодействии коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	Выполнено

	6
	Осуществлять публикации
информационных   материалов о вопросах   коррупции в СМИ и на сайте администрации  Сибирского сельсовета. Купинского района, Новосибирской области, о противодействии коррупции, ее влияние на социально-экономическое развитие территории    сельского поселения
	Выполнено

	8
	Обеспечение координации деятельности   администрации  Сибирского сельсовета, Купинского района, Новосибирской области в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции, поступивших по телефону «горячей линии»
	Выполнено

	9
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации Сибирского сельсовета   (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	Выполнено

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100

На ход реализации программы повлияли такие факторы, как недостаточно отлаженная система межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, а также недостаточное финансирование программы из местного бюджета, в частности, на повышение квалификации муниципальных служащих.
Не проведено в отчетном году обучение должностных лиц, ведущих работу по реализации антикоррупционной политики.
 Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100 %, наряду с этим показатель эффективности реализации программы составил 50%. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является низкой, однако организация в последующие периоды выполнения мероприятий по антикоррупционному обучению муниципальных служащих позволит достигнуть высокой эффективности реализации программы.

Приложение № 2
к распоряжению администрации
№ 23 от 17.04.2017г.
ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценка эффективности
муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2015-2017годы»
за 2016 год

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2015-2017годы» (далее – программа) утверждена постановлением администрации Сибирского сельсовета № 31 от 21.08.2015 г.
Основной целью программы является сокращение дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении.
Задачи программы:

- Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий; совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении.
- Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;
- Содержание автомобильных дорог местного значения;

В целях обеспечения безопасности на дорогах общего пользования местного значения, расположенных на территории населенных пунктов, установлены недостающие дорожные знаки, начата работа по приведению в нормативное состояние дорог вблизи образовательных учреждений (изготовлена разметка пешеходных переходов). За счет средств дорожного фонда осуществляется также текущее содержание дорог местного значения.

Информация о выполнении мероприятий программы:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2016
план
	2016 год
факт

	1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	200
	200

	3.
	Деятельность по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	50
	50

	Итого по Программе
	250
	250

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	0

Приложение № 3
к распоряжению администрации
№ 23 от 17.04.2017г.
ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценка эффективности
муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сибирского сельсовета на 2014-2016 годы» на 2015–2018 годы
за 2016 год

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сибирского сельсовета на 2015-2018 годы» (далее – программа) утверждена постановлением администрации Сибирского сельсовета № 1а от 14.01.2015г.
Цель программы:
· уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат в среднем на 5-10 % (2015-2018 годы);
· совершенствование системы учета потребляемых энергетических ресурсов муниципальными учреждениями;
· внедрение энергоэффективных устройств (оборудования, технологий) в зданиях, расположенных на территории Сибирского сельсовета;
· повышение уровня компетентности работников муниципальных учреждений в вопросах эффективного использования энергетических ресурсов.

- повышение энергетической эффективности при передаче и потреблении энергетических ресурсов на территории  Сибирского сельсовета.
- создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий путь развития.
- снижение расходов бюджета поселения на энергоснабжение муниципальных зданий.
 - улучшение условий и комфортности проживания граждан

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы
	Финансовые затраты

	В том числе по годам
	Всего
	Источник финансирования

	2015
	2016
	2017-2018

	Организационные мероприятия

	1.
	Формирование ведомственного учета для расчета целевых показателей
	администрация
	-
	-
	-
	-
	не требуется финансирование
	уточнение целевых показателей

	2.
	Разработка графика обязательных энергетических обследований бюджетных учреждений

	-
	-
	-
	-
	не требуется финансирование
	упорядочение проведения обязательных энергетических обследований

	3.
	Проведение энергетических обследований зданий,  строений, сооружений
	бюджетные учреждения
	-
	-
	-
	-
	не требуется финансирование
	разработка энергетических паспортов и мероприятий по энергосбережению

	4.
	Отчетность ежеквартальная перед администрацией
	бюджетные учреждения
	-
	-
	-
	-
	не требуется финансирование
	реализация механизма управления Программой

	5.
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения

	администрация
	-

	-

-

	-
	не требуется финансирование
	развитие культуры энергосбережения и повышение квалификации профильных специалистов

	6.
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	администрация
	-
	-
	-
	-
	не требуется финансирование
	повышение уровня ответственности в вопросах энергосбережения

	7
	Постоянный контроль, технический и финансовый  учет эффекта      от внедрения  энергосбергающих мероприятий по энергосервисным договорам
	администрация
	-
	-
	-
	-
	не требуется финансирование
	создание первичной базы данных по  рынку   энергосервисных услуг

	8.
	Информационная поддержка энергосбережения
	администрация

	не требуется финансирование
	повышение уровня подготовки в сфере энергосбрежения    повышение уровня ответственности в вопросах энергосбережения

Технические мероприятий

	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий, строений, сооружений,
замена ламп накаливания на  энергосберегающие, установка датчиков освещенности и движения
	Администрация

	20
	400
	460
	повышение уровня подготовки в сфере энергосбрежения
	уменьшение потребления электроэнергии на освещение на 30-40 процентов

	Оснащение зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических
	администрация

	30
	30

	уменьшение потребления энергоресурсов и воды на 10-15 процентов

	Утепление зданий, строений, сооружений: замена окон, дверей в здании администрации.
	администрация

	0
	50
	70

	уменьшение потребления тепловой энергии на 20-25 процентов

	12.
	Замена электропроводки  и электрокотлав МКУ «КДЦ»
	МКУ «КДЦ», администрация
	10
	0
	20
	50
	Бюджет поселения

	Итого:

	10
	20
	500
	610

Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100%, показатель эффективности реализации программы составил 125 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

Приложение № 4
к распоряжению администрации
                                                                  № 23 от 17.04.2017г.
о ходе реализации и оценка эффективности
муниципальной программы
«Обеспечение мер пожарной безопасности на территории Сибирского сельсовета на период 2016-2018 годы»
за 2016 год

Муниципальная программа «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории Сибирского сельского на 2016-2018 годы (далее – программа) утверждена постановлением администрации Сибирского сельсовета № 37 от 26.09.2016г.
Цель программы:
Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах Сибирского сельсовета от пожаров

Информация о выполнении мероприятий программы:

	№ п/п
	Наименование программы
и мероприятия
	Бюджет поселения
	Год / тыс. руб.

	2016
	2017
	2018

	Организация пожарной безопасности
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.
	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различной форм собственности и в жилом секторе.
	Без материальных затрат
	-
	-
	-

	2.
	Перезарядка огнетушителей
	3,0
	1,0
	1,0
	1.0

	3.
	Приобретение средств индивидуальной защиты и пожаротушения.

	Без материальных затрат

-

-

-

	Проверка систем наружного пожарного водоснабжения
	Без материальных затрат
	-
	-
	-

	Организовать регулярный, плановый контроль состояния источников противопожарного водоснабжения.

	Без материальных затрат

	4.
	Приобретение агитационного материала на противопожарную тематику  (плакаты, баннеры, листовки и т.п.).
	4,0
	2,0
	1,0
	1,0

	При проведении сходов граждан информировать их о правилах противопожарной  безопасности

	Без материальных затрат

	5.
	Заправка ГСМ  пожарного а/транспорта
	8,0
	2,0
	3,0
	3,0

Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100%, показатель эффективности реализации программы составил 125 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

	Газета муниципального образования  Сибирского
Сельсовета

     МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ВЕДОМОСТИ

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744
п. Сибирский
ул. Учительская, 11
Администрация сельсовета

Редактор:

Л.А.Ягур.